
 

Uchwała Nr 460/2026 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 stycznia 2026 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2026 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XIX/136/2025 z dnia 

19 grudnia 2025 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala 

co następuje: 

  § 1.  W Uchwale Nr 447/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2025 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2026 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 447/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2025 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 447/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2025 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                              

 

                                                                                                                        Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

                                                                                                                                Wicestarosta 

                                                                                                                     …..……………………….. 

              /Jerzy Springer/ 

 

                                                                                      

                                                                                        Grzegorz Bałdyga ……………………….     

 

                                                                                         Izabela Dembska………………………… 

 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………… 

                                                                                                                       

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                                                                                                              

                                                                                                                       

                                                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 460/2026 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  28-01-2026 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 2 549 242,35 47 915,85 0,00 2 597 158,20 
 

 80117 Branżowe szkoły I stopnia 0,00 47 665,85 0,00 47 665,85 
 

 2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 47 665,85 0,00 47 665,85 
 

80195 Pozostała działalność 325 112,35 250,00 0,00 325 362,35 
 

 2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 250,00 0,00 250,00 
  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 889 237,00 249,05 0,00 889 486,05 
 

 85395 Pozostała działalność 0,00 249,05 0,00 249,05 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 249,05 0,00 249,05 

  

 

 

 

855 Rodzina 3 791 511,95 35 260,79 0,00 3 826 772,74 
 

 85595 Pozostała działalność 419 661,95 35 260,79 0,00 454 922,74 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 000,00 35 260,79 0,00 36 260,79 

 

  

 

 

 

 

167 210 061,45 83 425,69 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 167 293 487,14 
 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

                                                                                                                      Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr 460/2026 
                                                                                                                               Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  28-01-2026 r. 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

 

630 Turystyka 10 500,00 4 000,00 0,00 14 500,00 
 

 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 4 500,00 4 000,00 0,00 8 500,00 
 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 989 726,00 557,41 557,41 989 726,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 989 726,00 557,41 557,41 989 726,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 214 643,76 557,41 0,00 215 201,17 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 763,38 0,00 557,41 16 205,97 
  
 

 

 

710 Działalność usługowa 1 561 000,00 363,01 363,01 1 561 000,00 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 419 000,00 363,01 363,01 419 000,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 113 195,11 0,00 363,01 112 832,10 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 358,09 363,01 0,00 12 721,10 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 23 155 054,93 7 090,64 1 090,64 23 161 054,93 
 

 75011 Urzędy wojewódzkie  104 713,00 1 090,64 1 090,64 104 713,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 612,07 0,00 1 090,64 77 521,43 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 682,02 1 090,64 0,00 7 772,66 
 

75095 Pozostała działalność 1 698 814,31 6 000,00 0,00 1 704 814,31 
 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 6 000,00 0,00 6 000,00 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 450 000,00 33 750,00 0,00 7 483 750,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 450 000,00 25 000,00 0,00 7 475 000,00 
 

 2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 
 

75495 Pozostała działalność 0,00 8 750,00 0,00 8 750,00 
 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 8 750,00 0,00 8 750,00 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 3 916 737,38 0,00 149 175,00 3 767 562,38 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 916 737,38 0,00 149 175,00 3 767 562,38 
 

 4810 Rezerwy 3 716 737,38 0,00 149 175,00 3 567 562,38 
  

801 Oświata i wychowanie 62 239 863,35 260 959,85 200 044,00 62 300 779,20 
 

 80117 Branżowe szkoły I stopnia 5 715 974,00 47 665,85 0,00 5 763 639,85 
 

  

 80120 Licea ogólnokształcące 12 847 323,00 64,00 64,00 12 847 323,00 
 

 4480 Podatek od nieruchomości 1 024,00 64,00 0,00 1 088,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

42 840,00 0,00 64,00 42 776,00 
 

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 246 985,00 199 980,00 199 980,00 246 985,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 106 985,00 83 354,00 83 354,00 106 985,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
140 000,00 116 626,00 116 626,00 140 000,00 

 

80195 Pozostała działalność 695 236,35 13 250,00 0,00 708 486,35 
 



4 

 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 13 000,00 0,00 13 000,00 

 

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 250,00 0,00 250,00 
  

 

 

 

851 Ochrona zdrowia 1 376 395,45 5 500,00 0,00 1 381 895,45 
 

 85195 Pozostała działalność 115 000,00 5 500,00 0,00 120 500,00 
 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 5 500,00 0,00 5 500,00 

  
 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 600 317,50 28 249,05 0,00 4 628 566,55 
 

 85395 Pozostała działalność 0,00 28 249,05 0,00 28 249,05 
 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 28 000,00 0,00 28 000,00 

 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 139,05 0,00 139,05 

 

4840 
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i 
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 110,00 0,00 110,00 

  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 458 009,00 128 419,00 128 419,00 25 458 009,00 
 

 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

 

 3240 Stypendia dla uczniów 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 
 

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  78 419,00 78 419,00 78 419,00 78 419,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 33 419,00 21 955,00 33 419,00 21 955,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

45 000,00 56 464,00 45 000,00 56 464,00 
  

 

 

 

855 Rodzina 8 781 785,31 35 260,79 0,00 8 817 046,10 
 

 85595 Pozostała działalność 441 297,31 35 260,79 0,00 476 558,10 
 

 3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

0,00 1 002,00 0,00 1 002,00 
 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 3 143,79 0,00 3 143,79 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 26 000,00 0,00 26 000,00 
 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 5 115,00 0,00 5 115,00 

  
 

 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 107 875,00 3 000,00 0,00 110 875,00 
 

 90095 Pozostała działalność 29 500,00 3  000,00 0,00 32 500,00 
 

  

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 

 

  

921 Kultura i ochrona dziedzictwo narodowego 989 000,00 12 925,00 0,00 1 001 925,00 
 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 12 925,00 0,00 12 925,00 
 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 12 925,00 0,00 12 925,00 

  

926 Kultura fizyczna 96 100,00 43 000,00 0,00 139 100,00 
 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 43 000,00 0,00 43 000,00 
 



5 

 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 43 000,00 0,00 43 000,00 

 

  

 

 

 

 

173 288 361,45 690 074,75 
 

 RAZEM WYDATKI  606 649,06 173 371 787,14 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       Starosta Wągrowiecki  

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                             /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr 460/2026 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 stycznia 2026 roku 
 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2026 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

 

       Zmiana Uchwały Nr 447/2025 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2026 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje: 

 

 - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80117 – Branżowe szkoły I stopnia – zwiększa się o kwotę  

47.665,85 zł dochody z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji w 2025 roku, przez szkołę niepubliczną o uprawnieniu 

szkoły publicznej w Wągrowcu, dla której organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu – 

Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych. Niewykorzystane środki stanowiły dofinansowanie  

z Funduszu Pomocy. 

 -  rozdział 80195 – Pozostała działalność – zwiększa się o kwotę 250,00 zł dochody z tytułu zwrotu niewykorzystanej 

dotacji w 2025 roku, przez Gminy Skoki na realizację dowozu ucznia niepełnosprawnego - mieszkańca Gminy Skoki, 

będącego obywatelem Ukrainy, z miejsca zamieszkania do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

w Wągrowcu, w ramach dofinasowania z Funduszu Pomocy. 

  -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność – zwiększa 

się o kwotę 249,05 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie realizacji zadań bieżących, należących do 

kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

(ustawa z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa - Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.). 

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 

34.258,79 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy, stanowiące pokrycie wydatków na dofinasowanie kosztów ich 

pobytu.  

            W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa  

w art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.002,00 zł środki otrzymane z Funduszu Pomocy na finasowanie 

kosztów utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

     - z budżetu powiatu na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie  (Dz. U. z 2025 r., poz. 1338 ze zm.) zostają udzielone dotacje w kwocie 124.175,00 zł, z tego dla:    

 Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski 

w Wągrowcu, na zadanie pn. „Wycieczki z TPD 2026” w kwocie 4.000,00 zł (dział 630, rozdział 63003), 

 Towarzystwa Społeczno-Prawnego z Wągrowca, na zadanie pn.: ,,Prawa Konsumenta 2026''  w kwocie  

3.000,00 zł (dział 750, rozdział 75095), 

 Wągrowieckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku na z Wągrowca, na zadanie pn.: ,,Promocja regionu na III 

Europejskim Festiwalu Tańca Hula w Wiedniu''  w kwocie 3.000,00 zł (dział 750, rozdział 75095), 

 Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski 

w Wągrowcu, na zadanie pn.: ,,Rozpocznij bezpiecznie wakacje na lądzie i wodzie z TPD 2026’’  

w kwocie 4.000,00 zł (dział 754, rozdział 75495), 



7 

 

 WOPR Województwa Wielkopolskiego Oddział Powiatowy w Wągrowcu, na zadanie pn.: ,,Wspieranie 

przedsięwzięć mających na celu niesienie pomocy w akcjach ratowniczych oraz prowadzenie szkoleń, kursów 

ratowników wodnych'' w kwocie 4.750,00 zł (dział 754, rozdział 75495), 

 Towarzystwa Społeczno-Prawnego z Wągrowca, na zadanie pn.: ,,Edukacja prawna dla każdego 2026'' w kwocie 

10.000,00 zł (dział 801, rozdział 80195), 

 Fundacji ,,Dobro Wraca’’ z Wągrowca,  na zadanie pn.: ,,Letnia szkółka kreatywna'' w kwocie 3.000,00 zł (dział 

801, rozdział 80195),  

 Fundacji ,,Dobro Wraca’’ z Wągrowca, na zadanie pn.: ,,Szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej’’ w kwocie 

5.500,00 zł (dział 851, rozdział 85195), 

 Towarzystwa Społeczno-Prawnego z Wągrowca, na zadanie pn.: ,,Szkolenie dla osób bezrobotnych 2026’’  

w kwocie 5.000,00 zł (dział 853, rozdział 85395), 

 Wągrowieckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Wągrowca, na zadanie pn.: ,,Ustawiczne kształcenie osób 

starszych - mieszkańców Powiatu Wągrowieckiego'' w kwocie 18.000,00 zł (dział 853, rozdział 85395), 

 Towarzystwa Społeczno-Prawnego z Wągrowca, na zadanie pn.: ,,Stop Przemocy 2026’’ w kwocie 5.000,00 zł (dział 

853, rozdział 85395), 

 Stowarzyszenia SKOKI DLA NATURY, na zadanie pn.: ,,Praktyczne warsztaty ornitologiczne’’ w kwocie 3.000,00 

zł (dział 900, rozdział 90095), 

 Koła Gospodyń Wiejskich ,,SMOGULANKI'' w Smogulcu, na zadanie pn.: ,,Podkoziołek Pałucki - wspólne 

świętowanie tradycji’’ w kwocie 3.500,00 zł (dział 921, rozdział 92105), 

 Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski 

w Wągrowcu, na zadanie pn.: „Spotkanie z książką 2026” w kwocie 4.000,00 zł (dział 921, rozdział 92105), 

 Fundacji ,,Dobro Wraca’’ z Wągrowca,  na zadanie pn.: ,,Spotkanie z kulturą'' w kwocie 5.425,00 zł (dział 921, 

rozdział 92105), 

 Bractwa Strzeleckiego w Wągrowcu, na zadanie pn.: ,,Strzelanie 3-cio Majowe'' w kwocie 3.380,00 zł (dział 926, 

rozdział 92605), 

 Bractwa Strzeleckiego w Wągrowcu, na zadanie pn.: ,,Strzelanie Niepodległościowe'' w kwocie 3.000,00 zł (dział 

926, rozdział 92605), 

 Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski 

w Wągrowcu, na zadanie pn.: ,,XXXVI Turniej piłki nożnej drużyn osiedlowych - Mundialito 2026” w kwocie 

6.000,00 zł (dział 926, rozdział 92605), 

 Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski 

w Wągrowcu, na zadanie pn.: ,,Pożegnanie lata z TPD – Latawiec 2026” w kwocie 6.000,00 zł (dział 926, rozdział 

92605), 

 Fundacji ,,Dobro Wraca’’ z Wągrowca, na zadanie pn.: ,,Organizacja integracyjnych zajęć sportowych/ piłka nożna 

dla osób z niepełnosprawnością i zagrożonych otyłością oraz wykluczeniem społecznym’’ w kwocie 14.620,00 zł 

(dział 926, rozdział 92605),  

 Klubu Jeździeckiego ,,Sokół’’ Damasławek, na zadanie pn.: ,,Regionalne zawody w skokach przez przeszkody – 

XXIV Memoriał Angeliki Jach’’ w kwocie 10.000,00 zł (dział 926, rozdział 92605).  

            - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – zwiększa się o kwotę 25.000,00 zł wydatki bieżące, stanowiące zwrot dotacji z tytułu 

niewykorzystanych środków, zaplanowanych na wypłatę świadczeń mieszkaniowych dla funkcjonariuszy, które 

zostaną zwrócone na konto Wojewody Wielkopolskiego. 

  - w dziale 758 – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818 – Rezerwy  ogólne i celowe – z rezerwy ogólnej zostają uruchomione 

środki w kwocie 25.000,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki statutowe jednostek organizacyjnych powiatu. Z rezerwy 

celowej, zaplanowanej na zadania realizowane na podstawie art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r., poz. 1338 ze zm.) oraz art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1684), zostają uruchomione środki w kwocie 

124.175,00 zł. Plan po zmianach rezerw wyniesie 3.767.562,38 zł, z tego: rezerwa ogólna 566.428,38 zł, rezerwy 

celowe 3.001.134,00 zł i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 200.000,00 zł. 



8 

 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80117 – Branżowe szkoły I stopnia – zwiększa się o kwotę  

47.665,85 zł wydatki bieżące, stanowiące zwrot niewykorzystanych środków, otrzymanych z Funduszu Pomocy,  

na realizację dodatkowych zadań oświatowych, w 2025 roku. 

  - rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – w związku z 

przyjęciem planu doskonalenia zawodowego na 2026 rok, dokonuje się podziału środków finansowych  

na doskonalenie zawodowe nauczycieli w jednostkach oświatowych powiatu. 

  - rozdział 80195 – Pozostała działalność – zwiększa się o kwotę 250,00 zł wydatki bieżące, stanowiące zwrot 

niewykorzystanych środków, otrzymanych z Funduszu Pomocy, na realizację dodatkowych zadań oświatowych,  

w 2025 roku. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność - zwiększa się 

o kwotę 249,05 zł wydatki, w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na realizację 

zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności (wynagrodzenia 

członków składów orzekających).  

 - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym – w planach finansowych jednostek organizacyjnych powiatu, zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł  stypendia 

dla uzdolnionych uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Wągrowiecki (za osiągniecia sportowe i wyniki w nauce), 

  - w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85446  - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli –  

w związku z przyjęciem planu doskonalenia zawodowego na 2026 rok, dokonuje się podziału środków finansowych 

na doskonalenie zawodowe nauczycieli w jednostkach oświatowych powiatu. 

- w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w związku z pobytem małoletnich obywateli Ukrainy 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 

34.258,79 zł wydatki bieżące, stanowiące koszt ich pobytu.  

         W związku z realizacją przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zadań o których mowa w 

art. 27 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, zwiększa się o kwotę 1.002,00 zł wydatki bieżące, stanowiące koszt utrzymania dziecka w 

rodzinnej pieczy zastępczej.  

 

   Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 


